СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НОВЫЙ ТОРЪЯЛ»

РЕШЕНИЕ

Тридцать восьмая сессия                                                                          № 218
третьего созыва                                                                                        26 марта 2019 года

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Городское поселение Новый Торъял»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял»,
Собрание депутатов муниципального образования
«Городское поселение Новый Торъял»

РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» (далее-Устав), утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» от 23 декабря
2005 г.  № 18, следующие изменения:
1.1. Пункт 19 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
1.2. Пункт 5 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«5) дорожная  деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных  дорог местного значения в границах   поселения, организации дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (данный пункт после слов «за сохранностью автомобильных  дорог местного значения в границах   поселения» дополнен словами «организация дорожного движения» ).
1.3. Пункт 14 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;».
2. Настоящее решение направить в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл для
государственной регистрации.
    3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде муниципального     образования «Городское поселение Новый Торъял» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://mari-el.gov.ru/toryal/ (по соглашению).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и
правопорядку.

Глава муниципального образования
«Городское поселение Новый Торъял»                                                               В.Яндыбаев